



# GMINA OPATÓW

UL. TADEUSZA KOŚCIUSZKI 27  
42-152 OPATÓW

TEL. (34) 3196093  
3196033  
FAX (34) 3196081

Opatów, dnia 06.12.2022 r.

ZPU 271.17.2022

## Wyjaśnienie treści SWZ nr 1

Dot. postępowania pn: „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowościach: Opatów i Wilkowiecko”.

W związku ze złożonym przez Wykonawcę wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający Gmina Opatów, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej jako „ustawa Pzp” udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania:

### **Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie, że cena ryczałtowa pozostaje stała w zakresie robot ujętych w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezinventaryzowanych lub błędnie zinventaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że szczegółowe warunki wykonania przedmiotu zamówienia zawiera SWZ wraz z załącznikami. Szczegółowo warunki są opisane w Rozdziale IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt IV.2. SWZ oraz w załączniku nr 5 do SWZ Umowa/Projekt w paragrafie 1 pkt 4 – Podstawowe warunki i wymagania dotyczące realizacji robót i paragrafie 2 – Zmiana zakresu robót.**

### **Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

### **Odpowiedź**

**Tak. Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia.**

### **Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

### **Odpowiedź**

**Tak. Zamawiający potwierdza, że udostępnił całą dokumentację techniczną będącą w jego posiadaniu.**

### **Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

### **Odpowiedź**

**Tak. Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja**

### **Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że szczegółowe warunki wykonania przedmiotu zamówienia zawiera SWZ wraz z załącznikami. Szczegółowo warunki są opisane w Rozdziale IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt IV.2. SWZ oraz w załączniku nr 5 do SWZ Umowa/Projekt w paragrafie 1 pkt 4 – Podstawowe warunki i wymagania dotyczące realizacji robót i paragrafie 2 – Zmiana zakresu robót.**


### **Pytanie**

W nawiązaniu do zapisów par. 11 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje ogólną polisę odpowiedzialności cywilnej wykonawcy.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie zaakceptuje ogólnej polisy odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy.**

Z poważaniem,

**WÓJT**  
  
mgr inż. Bogdan Sośniak